Lacroix, lib. 6. p. 2. ex num. 1229. & 1302.

377 Cum Confessarius personam Medici, & Judicis in hoc Sacramento agat, utraque poenitentiam imponere debet, & medicinale, quæ poenitentem præferret à lapidibus, & vindictivam, ut Divinæ Justitiæ satisfiat à poenitente per opera poenalia, & ipsi deleriat ad compensationem poenæ temporalis, quæ remanet ex dimissis peccatis quoad culpam. Et quia contraria contrariis curantur, oportet prolixius superbo humilitionem, avaro largitionem elemosynæ, luxurioso carnis macerationem, & sic alijs alia hujusmodi injungere. l. 10. 26. q. 7. ibi: *in his ipsis, in quibus deliquit, agens multa contraria*, & Zachaus fecit. l. 25. tit. 4. p. 1. ibi: *Debele dār poenitencia contraria del pecado que fizo, ó otra, segun su alvedrío, qual entenderi que podra cumplir*. Debet Confessarius, tam in electione opinionum, quam in satisfactionis, & poenitentiarum impositione, uti vino, & oleo, sicut ille Samaritanus Evangelicus. Non fit nimis rigidus, nec nimis blaudus: ne rigore poenitentes terreat, vel lenitate culpas foveat, ut olim Apollo Phaeontem alloquebatur. *Nec premè, nec summum molire per athena curram* — *alitus egressus Cœlestia tecta cremabis: inferius terras: medio tutissimus ibi: sæpè tamen, & in dubio tempore oportet ad benignitatem declinare, ne odiosum reddatur Sacramentum*. c. 2. de Sacrilieg. c. 12. 26. q. 7. ibi: *Et si erramus modicam poenitentiam imponentes nonne melius est propter misericordiam rationem reddere, quam propter crudelitatem? Ubi enim Paterfamilias largus est, dispensator, non debet esse tenax. Si Deus benignus est, ut quid Sacerdos ejus austerus? vis apparere Sanctus? circa vitam tuam esto austerus, circa alienam benignus. Et quia manifesta peccata scandalum in populo generant, licet non conveniat, quod Confessarius publicam poenitentiam in foro Sacramentali imponat ob periculum revelandi peccatum, potest tamen obligare publicum peccatorem, ut se publice emendatum ostendat. Poenitens tenetur sub gravi adimplere poenitentiam, si hæc rationalis sit, & pro culpa gravi nondum confessâ imponatur. Esse tantum obligationem sub veniali ad poenitentiam adimplendam, si imponatur tantum pro venialibus, vel mortalibus alijs confessis, vel si levis sit, vel si Sacerdos noluit sub gravi obligare, vel si pars*

tantum levis omittatur, tenent *Suar. de Poenit. D. 38. fess. 7. Laym. L. 3. tr. 6. c. 15.* Si poenitenti sit nimis molesta, & difficilis poenitentia, & Confessarius non eam moderati, non peccat poenitens, si discedens sine abolutione se alij Confessario sistat, & ea constentur peccata nam in hoc suo jure utitur. Nec est necesse poenitentiam peragi ante abolutionem, ut olim docebat Petrus de Oima, cujus error damnatus à Sixto IV. fuit ab aliquibus rigoristis renovatus, & addiderunt, proximi non absolventur, nisi peracta prius poenitentia viguisse in Ecclesia per 12. prima sæcula. Certum tamen est, quod absoluta est retinenda praxis, qua utimur in Ecclesia absolventi ante peractam poenitentiam, licet ut servetur ordo judicij, ante abolutionem injungatur. De quo Lacroix L. 6. p. 2. n. 1230. Hinc Alexand. VIII. has damnavit propositiones. 16. *Ordinem præmittendi satisfactionem abolutioni induxit, non politia, aut institutio Ecclesia, sed ipsa Christi Lex, & præscriptio natura vel, id ipsum quodammodo dicente*. 17. *Per illam praxim mox absolventi ordo poenitentia est inversus*. 18. *Consuetudo moderna, quoad administrationem Sacramenti poenitentia, etiam si eam plurimorum hominum sustinet auctoritas, & multi temporis diuturnitas confirmet, nihilominus ab Ecclesia non habetur pro usu, sed pro abusu*. 22. *Sacrilegi sunt judicandi, qui jus ad Communionem percipiendam præcedunt, antequam condignam de delictis suis poenitentiam egerint*. In idem incidit prop. 87. *Kesnel*.

378 Cum manifesta peccata non sint occulta correctione purganda. c. 1. b. t. debet pro ipsis in foro externo publica poenitentia imponi. c. 19. 2. q. 1. *Triid. fess. 24. de Ref. cap. 8.* Ut hoc modo recemendatur, & alij tali exemplo à peccatis committendis arceantur, dum vident, ea impunita non manere. Poenitentia publica, alia est *solemnis*, alia *non solemnis*. Solemnis erat, quæ fiebat servatis certis ritibus, & solemnitatibus: nam poenitentes in principio Quadragesimæ ante fores Ecclesiæ se præsentabant Episcopo sacro induti nudis pedibus, vultibus in terram demissis, se reos esse iplo habiti, & vultu protestantes. Et varijs precibus in Ecclesia factis Episcopus manus imponebat, aquam benedictam spargebat super eos, mittebat cinerem, & cilicio capita eorum operiebat, & cum genuit, & crebris suspirijs denuntiabat, quod si

cut Adam projectus est de Paradiso, ira ipsi pro peccatis ab Ecclesia abjiciantur: & tunc à Ministris expellebantur extra januas Ecclesiæ, & in Sacra Domini Coena rursus admittebantur. c. 64. D. 50. L. 18. tit. 4. p. 1. Sed talis publica poenitentia jam non est in usu, nisi forte, quando excommunicatus solemniter absoluitur. Solus enim Episcopus hanc poenitentiam indicibat, & quidem in Quadragesima tantum, semel solum in vita, & tantum pro peccatis valde gravibus, & scandalosis, & non indicibatur Clericis, nisi depositis, & quidem sine spe restitutionis. c. 2. de Poenit. D. 6. c. 65. D. 50. Nec conjugatis, sine uxoris consensu, imponebatur. Et quia crimen promulgabatur, poenitens fiebat infamis. Poenitentia publica non *solemnis* est, quæ à quolibet Sacerdote publicè, & in facie Ecclesiæ pro peccatis, & non adeo gravibus, & in quocumque tempore, & sæpius, & indistinctè, etiam conjugatis imponebatur; v. g. peregrinatio cum pœra, & baculo benedictis, ut deducitur ex c. 61. c. 66. c. 68. D. 50. c. 17. de Consec. D. 3. c. 2. b. t. 20. tit. 4. p. 1. Olim quidem gravissimæ poenitentia trium nempe, septem, decem, vel quindecim annorum, quin & pro tota vita imponebantur in oratione, suspensione, pane, & aqua, detractione, & alijs hujusmodi de quibus late in Canonibus poenitentialibus: quæ jam non sunt in usu.

379 In c. 1. b. t. dicitur: *Qui Presbyterum occiderit duodecim annorum poenitentia et secundum Canones imponatur. convictus, usque ad ultimum tempus vite sua militia cingulo careat, & absque spe conjugij maneat*. Hodie tamen tam impedimentum, quam poena in desuetudinem abijt. In c. 9. b. t. præcipitur, quod audiatur confessio mulieris, nec ipsi denegatur abolutio, quia sibi partum supposuit, faciendo, quod venter ejus intumisset ex certo succo herbarum, quem potavit, ne ejus bona devenirent ad extraneos: sicut non negatur abolutio ei, quæ filium proprium ex adulterio suscepit, nec vult illud marito detegere: nam licet ipsa in quantum potest sine fama dispendio, & periculo vitæ curare debeat, ne damnum patiantur hæredes legitimi, ac proinde compensationem illis facere debeat, vel ex proprijs bonis, vel suadendo filio illegitimo, & renuntiet hæreditati, & fiat Clericus, vel Religiosus: tamen regulariter non tenetur suum occultum delictum manifestare, ad impe-

diendum damnum mariti, & filiorum legitimorum. Nam bonum fama, & vitæ est superius bonis fortunæ, neque filius, qui in possessione nativitatis legitimæ est, tenetur credere matri asserenti, etiam cum juramentum, esse suppositum, vel ex adulterio susceptum. L. 6. ff. de His, qui sui. c. 10. de Probat. & ibid. Gonz. n. 8. *Less. de Just. lib. 2. cap. 10. ex num. 47.* Adulter non solum quando est dubium, an prolex sit sua, sed etiam quando sibi persuadet, suam esse, regulariter excusatur à restitutione: quia regulariter nequit fieri sine gravi periculo vitæ, vel famæ; vel quia aliunde à matre fit compensatio: cessantibus tamen his causis, damna ex adulterio, si hæc constet, ab adultero compensanda veniunt.

380 Medici nequeunt sub anathematis poena pro corporali salute, alicui agroti suadere, quod in periculum animæ convertatur: quia anima multo pretiosior est corpore. c. 13. b. t. L. 37. tit. 4. p. 1. Imò, Medici vocati ad infirmos, ante omnia debent infirmum ad confessionem inducere, ut cessante causâ cesset effectus: cum infirmitas corporalis nonnunquam ex peccato proveniat, dicente domino languido, quem sanaverat, vade, & amplius noli peccare, ne deterior alicui tibi contingat. c. 13. b. t. L. 37. tit. 4. p. 1. ibi: *Et per ende tovo por bien Santa Eglefia que ningun Fisco Cristiano non sea offado de melcinar al enfermo à menos de confesarle primeramente: è el que contra esto ficere, que fuesse echado de la Eglefia*. S. Pius V. Motu proprio super Gregem. 8. Mart. ann. 1566. hanc decretalem innovit, & addidit, quod Medicus non visitet agrotos ultra tertium diem, quando morbus periculum mortis habet, nec ad ipsos redeat, nisi Confessarius testetur, infirmum confessum esse. Et præcipit universitatibus, quod exigant à Medicis juramentum, hoc servandi, quando ad Doctoratus gradum eos promoverint, vel licentiam modendi dederint. Sed hæc constitutio, vel nunquam fuit usu recepta, vel jam est abolita per desuetudinem. In nostra Hispania habetur in L. 3. tit. 16. lib. 3. R. G. ibi: *Mandamos, que los Medicos, y Cirujanos guarden lo dispuesto por Derecho Canonico, en advertir à los enfermos que se confiesen, especialmente en las enfermedades agudas, en las quales, el Médico, y el Cirujano que las curare, sean obligados, à lo menos en la segunda visita, de amonestar al doliente, que se confesse, lo pens de diez*

diez mil maravallas para la nuestra Camara, y Fisco, por cada vez que lo dexaren de hacer. Et in L. 5. tit. 1. lib. 1. R. C. dicitur: Todo Fiel Cristiano, al tiempo de su finamiento, sea tenudo de confessar devotamente sus pecados, y de recibir Comunión del Sacramento Santo de la Eucharistia, segun lo dispone la Santa Madre Iglesia; y el que no lo biere, è finare sin confession, pudiendolo hacer; que pierda la mitad de sus bienes, y sean para la nuestra Camara.

381 Alius modus, & quidem facilius, satisfaciendi pro peccatis, est per indulgentias. Indulgentia est remissio poenae temporalis debita pro peccatis aduilibus extra Sacramentum facta ex thesauro Ecclesiastici dispensatione. Sic com. DD. In thesauro Ecclesiae inveniuntur merita, & opera satisfactoria Christi Domini, quae sunt valoris infiniti: B. Mariae, & aliorum Sanctorum: Nam cum his non indiguerit ad satisfaciendum Deo, in deposito, & thesauro reservat Ecclesia ad applicanda alijs fidelibus: Extr. Unigenitus 2. b. t. intr. com. ubi loquendo de infinitis Christi meritis, ait Clement. IV. *Quantum ergo ex indò, ut nec supervacua, inutilis, ut superflua tanta effusionis miseratio redderet thesaurum militanti Ecclesiae adquisivit, volens suis thesaurizare filijs pius Pater, ut sic sit infinitus thesaurus hominibus: quo qui usi sunt, Dei amicitiae participes sunt effecti: quae quidem thesaurum non in sudario repositum, non in agro absconditum, sed per B. Petrum Caeli clavigerum, ejusque Successores, suos in terris Vicarios commisit fidelibus salubriter dispensandum. Et proprijs, & rationabilibus causis, nunc pro totali, nunc pro partiali remissione poenae temporali pro peccatis debita tam generaliter, quam specialiter (prout cum Deo expicere cognoscere) verè poenitentibus, & confessis misericorditer applicandam. Indulgentia quidem pro diversis respectibus diversè dividitur: nam alia est totalis, partialis alia. Indulgentia, totalis, poenalia, seu plenissima, est per quam tota poena, quae esset in Purgatorio luenda remittitur. Partialis est per quam non tota poena, sed aliqua pars remittitur, vel indeterminata; v. g. tertiam partem poenatum, vel determinata; v. g. Quadragena, id est, poena, quae per Quadagesimam erat subeunda; vel Carena sic dicta quasi carentia, id est, poena per quadraginta dies in pane, & aqua sustinenda: vel unius anni, &c. Per has indulgentias remittitur poena, quae*

per poenitentiam talis temporis respectivè esset remittenda. Alia inuper est temporalis, quae scilicet lapsu certi temporis finitur. Sic indulgentia concessa ad certum tempus, vel sub conditione, cessat illo finito, & hac deficiente. Similiter ad beneplacitum concessa, mortuo concedente, utpotè cessante ejus beneplacito, etiam & ipsa expirat. c. 5. de Rescriptis in 6. Alia item est perpetua, quae semper durat, quousque revocetur. Sicque indulgentia concessa à Papa, vel Episcopo simpliciter, non cessat morte concedentis; arg. c. 16. de Reg. jur. in 6. etiam si cesset causa, ob quam fuit concessa: tamen hæc à principio fuit concessio proportionata. Suar. de Poenit. D. 52. sect. 2. n. 4. Indulgentia quantumvis ex sua concessione perpetua sit, pendet tamen in ejus conversatione, & cessatione à voluntate concedentis, sicut ab eo in concessione pendet; arg. c. 1. de Reg. jur. L. 35. ff. eod. ac proinde potest revocari ab ipso concedente, ab ejus successore, & superiore utriusque. Extr. 4. & 5. b. t. inter com. Suar. de Poenit. D. 57. sect. 2. n. 8. p. 11. Lacroix, L. 6. p. 2. num. 1382. Deinde: Alia est personalis, quae pertinet ad personam, quae rei; v. g. Rolario, vel Cruci: alia localis, quae certo loco, v. g. altari, vel Ecclesiae est concessa. Si locus, vel res, cui est concessa indulgentia, sine spe reedificationis destruitur, indulgentia cessat. Si verò cum reedificationis spe destruitur, suspenditur indulgentia, & si brevi tempore reedificetur locus, indulgentia resurgit. Suar. de Poenit. D. 52. sect. 1. n. 8. & 9. Lacroix, L. 6. p. 2. num. 1383. Usus indulgentiarum, non solum antiquissimum esse constat. Extr. 1. b. t. Inst. com. Trid. sess. 25. Decret. de Indulgentijs, sed à tempore Apostolorum derivari probat. Suarez de Poenitent. D. 49. sect. 2.

382 S. Pontifex habet illimitatam potestatem dispensandi Ecclesiae thesaurum, ac proinde potest ipse, & quidem solus, plenarias indulgentias, non solum pro vivis, sed & pro defunctis concedere; arg. c. 4. b. t. Extr. 2. eod. inter com. non tamen potest tot concedere, ut Purgatorium exhaustiat: qui non videtur posse tantam profusionem iusta causa coherere. Luer. L. 6. p. 2. ex n. 1377. Quippe cum non sit dominus, sed dispensator, si absque iusta, & legitima causa: & quidem concessio proportionata, indulgentias concedat, non solum hæc erunt illicitæ, sed & invalidæ; arg. c. 14. b. t. vel

vel in totum, vel saltem qua parte indulgentia causam excedat. c. 1. G. fin. b. t. in 6. Tales causae sunt propagatio fidei Catholicae, heresim extritatio, concordia inter Principes Christianos, conversio infidelium, exaltatio Ecclesiae, excitatio ad devotionem, & virtutem, &c. Suar. de Poenit. D. 52. sect. 2. Luer. L. 6. p. 2. ex n. 1301. Indulgentias nequeunt primo publicari sine licentia, & approbatione Ordinarij. Trid. sess. 25. de Res. c. 9. Indulgentias verò jam olim concessas possunt publicari a Religiosis, vel illis, quibus sunt concessas sine Ordinarij licentia juxta Gallemart. In Hispania ultra licentiam Ordinarij requiritur etiam licentia Commissarij Cruciate, vel delegati ab ipso, ut possint indulgentias publicari, vel typis mandari. L. 12. tit. 10. lib. 1. R. C. Pro Indijs tamen habemus Decretum Regium post tit. 20. lib. 1. R. Ind. ubi: En Consulta del Consejo de 27. de Abril de 1651. sobre otra del Consejo de Cruzada, fue su Magestad servido de resolver, que las Bulas, & Breves de Indulgencias, que su Santidad concediere para las Indias, se presenten por aquel Consejo, y pasen por el de Indias: y estando passadas por ambos Consejos, no sea necesaria passarlas por los Tribunales de las Indias. In praxi tamen hic presentantur Bullæ Indulgentiarum Ordinarij, & Subdelegato Cruciate. Episcopi confirmati, etiam si consecrati non sint, possunt indulgentias concedere, sed tantum pro sua Dioecesi, etiam si actu in ea non existant, cum sit actus jurisdictionis voluntariae, & tantum suis subditis. c. 4. b. t. Exempti tamen intra Dioecesim existentes bene possunt lucrari indulgentias ab Episcopo concessas, ne in eorum damnum retorqueatur exemptio, quae est in eorum favorem inducta contra c. 61. de Reg. jur. in 6. L. 6. C. de Leg. Ipse concedens etiam eas lucrari potest. Suar. de Leg. lib. 6. c. 12. n. 8. Extranei, qui in tali Dioecesi, nec domicilium, nec quasi domicilium habent, non possunt lucrari indulgentias ibidem concessas, nisi eorum Episcopus specialiter consentiat. Barb. de Offic. Episc. alleg. 88. n. 25. Archiepiscopo specialiter concessum est, ut possit non solum pro sua Dioecesi, sed pro tota sua Provincia, etiam, quando actu eam non visitat, concedere indulgentias. c. 15. b. t. Quod non extenditur ad Patriarcham, vel Primate, qui solum in sua Dioecesi, si est Episcopus, vel in sua Provincia, si est Archiepiscopus, non verò potest in toto Regno indulgentias concedere. Archiepiscopus,

& Episcopus solum possunt 40. dies concedere, nisi in die Dedicationis Ecclesiae, in quo indulgentiam unius anni possunt concedere. c. 14. b. t. Barb. de Offic. Episc. alleg. 88. n. 14. Suar. de Poenit. D. 55. sect. 3. n. 7. Luer. L. 6. p. 2. n. 1320. & seq. Cardinales in Ecclesijs sui tituli ex privilegio 100. dies concedere valent, vel excoentia: tunc: siquidem haec facultatem consuetudine posse obtineri saltem est probabile. Sanchez in Decal. L. 4. c. 38. n. 21. Laym. l. 5. tr. 7. c. 4. n. 4. Castrop. tr. 24. D. un. p. 6. n. 6. contra Suar. de Poenit. D. 55. sect. 4. n. 3. Nav. Sot. Turres. & alios. Legati à Latere, alijque Praelati, sive Saeculares, sive Regulares Episcopo inferiores, quibus Jure Communi non conceditur hæc facultas, solent privilegium habere ad concedendas indulgentias. Parochi, Vicarius Generalis Episcopi, vel Capitulum: imò nec ipsum Capitulum, Sede vacante, nec Concilium Generale habent potestatem concedendi indulgentias. Dian. in Sum. V. Indulgentias. Nam hæc facultas est merè gratia, & per se est Dignitati reservata: possuntque Episcopi hanc potestatem, cum sit ordinaria, alteri delegare. Et cum concessio indulgentiarum non sit actus ordinis, sed jurisdictionis, Papa, vel Episcopus, etiam nec dum Sacros, potest, & indulgentias concedere, & delegare concessionem cuivis simplici Clerico. Sed cum Episcopus, non per modum dispensationis Thesauri Ecclesiae, nam hoc pertinet ad Papam, sed solum per modum absolutionis possit indulgentias concedere, non valet eas concedere pro defunctis, in quos jurisdictionem non habet, sed solum pro vivis, si sui subditi sine quippe in eos jurisdictionem habet. Bellarm. lib. 1. de Indulga. c. 14. lib. 6. p. 2. n. 1315. & 1320. Nunc Benedictus XIV. in Constit. Pia Mater, Nonis Aprilis anni 1747. Thesaurus Ecclesiae in favorem fidelium liberaliter aperiens, concedit Episcopis facultatem impertiendi benedictionem cum Indulgentia plenaria fidelibus in articulo mortis constitutis, etiam per alios, tam in Civitatibus, quam in Dioecesibus, ab ipsis sub delegatos. * Praelati Regulares, licet non possint applicare alteri satisfactionem suorum subditorum, sine illorum saltem praesumpta licentia (quamvis aliqui contrarium teneant) possunt quemlibet admittere ad communicationem bonorum operum suorum subditorum, quoad meritum de congruo, & imperationem: quia in hoc nihil aufertur à subditis: possunt tamen subditis

precipere, ut alicui applicent satisfactionem in necessitate. *Alloza in Sum. V. Indulgentia, sect. 1. n. 21. Suar. & alij, m. 383.* Ut quis possit lucrari indulgentias, debet esse baptizatus. Pro Catechumenis vivis, & defunctis, posse indulgentias applicari ex *Granado contra Pæpofitum tenet Diana in Sum. V. Indulgent. n. 6. 2. debet esse non excommunicatus: c. 322 c. 107. r. 9. 3. debetque omnia opera præscripta adimplere, alias cum non servet formam, vel conditionem, eas non lucrabitur, etiam si per ipsum non fiet, nisi aliter in concessione exprimat. *Extr. 2. h. 1. inter com.* debet esse in gratia, saltem, quando ultimum opus completur: Siquidem non potest per indulgentiam tolli reatus poenæ, si fuit reatus culpæ gravis. *Diana in Sum. V. Indulgentia requisita, n. 3. Lacr. l. 6. p. 2. n. 1301.* Indulgentiæ pro aliqua festivitate concessæ incipiunt à primis illius vespèris, & durant usque ad occasum solis diei sequentis. Concessæ ad septennium incipiunt à die publicationis factæ in illo loco, & licet consuetus sit habere actualem intentionem lucrandi indulgentias, sufficere intentionem habitualem, & interpretativam, quam generaliter habent Christiani, de eo quod sua opera proficiunt, quantum possunt tenent *Suar. de Penit. D. 56. sect. 1. n. 7. Lag. de Sacr. D. 27. n. 82. Lacr. l. 6. p. 2. n. 1325.* Si pro alio quis velit indulgentiam lucrari est necessarium habere intentionem lucrandi determinatè pro illo: sufficit tamen intentio habitualis, id est, semel habita, & non revocata, dum tamen ille, pro quo applicatur, sit in statu gratiæ. Et potest applicari absentis, ignorantis, & non penitentis, & probabiliter positivè invito: sicut à censura potest invitus absolvi: quia licet fructus meriti non possit alij applicari, cum meriti sit ad gratiam, & gloriam merentis, fructus tamen satisfactionis alteri potest applicari, ut patet in Christo D. qui pro nobis satisfecit. Pro defunctis nullus, nisi Papa potest indulgentias applicare: quippe ipse solus habet claves Theauri Ecclesiæ, easque applicat solum per modum solutionis, cum defuncti jam sint extra ejus jurisdictionem. Et licet alicui dicant, posse aliquem, qui non sit in gratia lucrari indulgentiam pro defuncto, qui est in Purgatorio, qui certè est in gratia, securius est illum in statu gratiæ applicare. Indulgentiæ applicationem pro defuncto habere infallibilem effectum, alij negant, alij concedunt: utrique probabiliter. *Lacr. lib. 6. p. 2. n. 524. & 1350.* Indulgentia,*

quæ conceditur alicui festo non transferatur cum officio illius festi. Si vero cum officio etiam festum transferatur, & in concessione non fiat mentio diei mensis, sed solum festivitatis, transferatur indulgentia, quia tunc est festum alicujus Sancti, cum celebratur ejus festum, & officium. Sic *Diana in Sum. V. Indulgentia, n. 9.* Indulgentiæ vivis concessæ non possunt defunctis applicari, nisi hoc in Bulla specialiter concedatur. Quando indulgentia est applicata alicui grano, Crucis, vel Imagini, si alteri commodetur, non lucratur Commodatarius indulgentiam ex declaratione *Innoc. X. Qui ab alio, quem à Papa accepit facultatem concedendi indulgentias non potest alteri concedere, ut applicet: quia delegatus non potest delegare. Dian. in Sum. V. Indulgentia requisita, n. 13. & 15.*

384. Sed quia solent aliquæ indulgentiæ falso supponi, quæ in re non sunt concessæ, referam Decretum de indulgentiis apocryphis, quod adest *Lacr. l. 6. p. 2. c. n. 1367.*

Decretum de Apocryphis Indulgentiis.

Delata sæpius fuisse ad S. Congregationem Indulgentiis, sacri que Reliquiis præpositam Indulgentiæ quadam confictæ, & omnino falsæ, quæ per diversas Orbis Christiani partes circumferuntur: alia verò examinanda, quæ adhibito studio inventæ sunt, vel apocryphæ, vel à Romanis Pontificibus revocata, vel nullæ: quod datum eis tempus præterisset, quarum quidem præteritæ, cum non facilem cognitionem habeant, Christi fideles harum rerum minus peritos fallant, qui spe Indulgentiæ, remissionisque peccatorum suorum consequendæ frustrantur. Quamobrem eadem S. Congregatio vehementer cupiens huic malo magis in dies serpenti occurrere, animarum profectui, & Indulgentiarum dignitati consulere, plures illarum singulari diligentia colligi, & Indicem referri curavit.

Tales in primis sunt illæ, uti asserunt, concessæ à Joanne II. & Sixto IV. recitantibus orationem charitatis Jesu Christi Domini Nostri: *Præcor te piissime Domine, &c.* Ab Urbano II. Ecclesiæ S. Mariæ, ut vulgo dici solet, Campagnolare, & S. Victoriæ. Ab Eugenio III. Revelationi de plaga in humero Jesu Christi factæ S. Bernardo. Ab Innocentio III.

Ar-

Archiconfraternitati, & Ordini Redemptionis. A Bonifacio IX. visitantibus Capellam S. Nicolai de Tolentino in ejus die festo. A Joanne XXII. oculantibus mensuram plantæ pedis B. Mariæ Virginis. Ab Alexandro VI. Imagini B. Mariæ, vulgo dictæ Laphetti. A Leone X. gestantibus funiculum S. Francisci priorem in Urbe impressæ, & deinde Mediolani anno 1665. (huas tamen habent, & veras confratres Archiconfraternitatis Cordigerorum S. Francisci) recitantibus salutationem Angelicam ad pulsum horologii, & Imagini Conceptionis Mariæ Virginis Immaculatæ in circulo depictæ, cujus pedibus luna subjacta est. A Pio IV. vel S. Pio V. Principi Senatuum. A Clemente VIII. dicentibus orationem: *O magnum Mysterium, &c.* Et Ecclesiæ S. Mariæ, quam vocant, Montis Serrati Avenione impressæ. Tum alia pro animabus Christi fidelium defunctorum, impressæ Matriæ 20. Julij 1606. A Paulo V. cantantibus hymnum: *Te Matrem Dei laudamus, te Mariam Virginem constemur, &c.* Vel si die Sabbati intererint, dum idem canitur. Et Coronis, Rosarijs, Imaginibus, Numismatibus, quæ Medallias appellant, ab eo benedictis, Federico Cardinali Borromæo supplicante, anno 1611. dum Ecclesia Romæ in honorem S. Caroli edificaretur, & ab eodem Paulo, & Gregorio XV. dicentibus: *Sia lodato il Santissimo Sacramento, laus Santissimo Sacramento.* Ab Urbano VIII. in honorem ejusdem Sacramenti, precibus Cardinalis Magalotti, & Sacerdotibus celebrata Missa dicentibus: *Ave Filia Dei Patris, Ave Mater Dei Filij, &c.* A Clemente X. recitantibus manè, meridie, ac vespere consuetam Antiphonam: *Angelus Domini, &c.* Et in fine. *Deo gratias, & Maria.* Ac demum alia à nonnullis Romanis Pontificibus tributa, ut ajunt, Coronis Mysteriorum Passionis Domini Nostri Jesu-Christi, proce magni Ducis Etruriæ.

Talis Indulgentia Sodalitatis S. Nicolai, qua repenta, quinquies oratione Dominica, & Salutatione Angelica, unam liberari animam, quolibet die à Purgatorij poenæ, affirmant. Tales alia Perusij Confraternitati Sanctorum Sebastiani, & Rochi, & Romæ Societatis S. Bernardi, ad Columnam Trajani: Tales demum alia Cruce signatorum. S. Eustorgij, Mediolani, Arimini, & Bononiæ.

Ejus generis sunt, & illæ concessæ, ut ajunt, Capellæ Rosanij in Ecclesia S. Tom. II.

Antonij de Rovigo, seu Rodigij, vel Ecclesiæ SS. Trinitatis Bergonis, aut S. Petri Montis Tondoni, die festo Inventionis SS. Crucis, vel gestantibus funiculum S. Francisci de Paula: vel celebrantibus Missas S. Augustini, aut alias quinque in honorem quinque Festivitatum B. Virginis: vel recitantibus Officium S. Franciscæ Romanæ, aut Antiphonam: *O Passto magna, &c.* in memoriâ Passionis Jesu: aut Rosarium S. Annæ (quod Congregatio Sacrorum Rituum non probat) aut orationem, quæ impressa cum Imagine, Annæ circumferri solet: *Ave gratia plena, &c.* (quæ oratio prohibetur) aut Officio Conceptionis B. Virginis immaculatæ, quod asserunt à Paulo V. probatum fuisse: aut Orationem: *Deus, qui nobis in S. Synagoga, &c.* (excipitur Indulgentia centum dierum, ann. 1671. concessa precibus Ducissæ Sabaudia ad annos 25. cunctis in illius Ditione decemgentibus) aut aliam: *Ave Filia Dei, &c.* post communionem recitandam: vel aliquo conspicuo signo venerantibus SS. Eucharistiæ Sacramenti nomen. Indulgentiæ rursus octoginta millium annorum veteri de tabula extinctæ, quàm in Basilica Lateranensi asservari affirmant, pro dicentibus orationem illam verè piam: *Deus, qui pro redemptione mundi, &c.* Tum quæ impressæ fuerunt Papæ, Anno 1670. sub hoc titulo: *Sommario dell' Indulgentie concessæ dalla Santità di nostro Signore Papa Leone X. all' Immagine della Concezione della Gloriosa Vergine Maria.* Vel Pisauri sub nomine B. Joannæ, Anno 1668. evulgatæ: vel Barlette seu Barula recitantibus quasdam, non sanè malas orationes, lucranda: vel Parmæ à visitantibus per quadragesimæ dies Ecclesiæ Tertij Ordinis S. Francisci: vel Pistorijs, & Valtellæ à recitantibus orationem: *Ave Santissima Maria Mater Dei Regina Carli, &c.* Et alia in peculiari impresso libro descripta, quibus frui dicunt devotos Seraphicos, & Benefactores.

His annumeranda sunt, quæ Crucibus Caravacensibus tributa dicuntur, vel Coronæ, sive Stellario Conceptionis immaculatæ, quod ex duodecim globulis precarijs constat, vel granis, Crucibus, & Coronis Aloysiæ ab Ascensione Hispaniæ Monialis Ordinis S. Clare, vel mensuræ altitudinis Jesu-Christi Domini nostri: vel Imagini, aut mensuræ vulneris lateri ejus infixi: vel orationi, ut ajunt, in sepulero Domini nostri reper-